3. – Die 22 octobris 2008, sui tuitionis causa, Mulier Rei publicae Tribunali exhibuit «ricorso per la separazione personale dei coniugi», cui die 20 martii 2009 Tribunalis praeses adnuit, qui et «pone a carico del marito l'obbligo di corrispondere alla moglie, a titolo di contributo al mantenimento della stessa, entro il 5 di ogni mese, la somma di euro 200,00 (duecento/00), rivalutata secondo gli indici ISTAT», terminos statuens pro prosequenda inter coniuges lite. Cum nec in primo gradu nec in appellationis gradus phasi instructoria actis adligatae sint attestations vel publica documenta de matrimonii mere civilium effectuum solutione, praesumitur matrimonii mere civiles effectus etiamnunc non esse solutos ideoque res inter partes apud Civitatis Iudices adhuc pendere.

4. – Temporalis ordinis rebus inter partes definitive haud solutis, die 15 decembris 2008 Tribunali Ecclesiastico Regionali Siculo, ratione loci contractus competenti, libellum porrigens Vir matrimonium nullitatis accusavit. Libello admissis ceterisque actis de iure agendis, die 27 ianuarii 2010 dubium super quo in primo disceptaretur iudicii gradu fore statutum est an constaret de matrimonii nullitate, in casu, ob dolum a Conventa patratum, ad sensum can. 1098; item ob Actoris errorem circa Conventae qualitatem directe et principaliter intentam, ad sensum can. 1097 § 2. Conventa in iudicio resistente, instructione per partium auditionem pluriumque testium excussionem necnon per documentorum acquisitionem peracta, ceteris praemissis iure praemittendis, die 22 martii 2013 aditum Tribunal definitivam tulit primi gradus adfirmativam sententiam seu constare de matrimonii nullitate, in casu, ob utrumque statutum caput. Adversus quam sententiam Conventa directe ad Rotam Romanam interposuit appellationem.

Turnus rite constitutus ad normam tunc vigentis can. 1682 § 2 se gessit et, praemissis praemittendis, die 19 novembris 2014 motivis suffultum tulit decretum (B. 166/2014), quo adfirmativam primi gradus sententiam continenter non esse confirmandam decrevit et causam ad ordinarium alterius gradus admisit examen. Actore autem diu silente seu voluntatem iudicium prosequendi non manifestate, Ponentis decreto diei 27 martii 2015 lis deserta est declarata et acta in archivio tuto reponenda est iussum. Deinde, die 27 septembris 2016 ad Tribunalis sedem Actoris pervenit instantia, die 7 eiusdem mensis subscripta, pro causae readsumptione. Die 30 septembris 2016, audito R.D. Defensore Vinculi N.A.T., Ponens causam readsumendam decrevit. Actoris Patrocinatu instante, auditis audiendis, die 21 februarii 2017 disceptandum in hoc iudicii gradu dubium fore statum est: «*An constet de matrimonii nullitate, in casu*».